PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de  So  Paulo

• Oficio n° 544/2020
Garça, 14 de outubro de 2020.

Requerimento n° 	0762/2020
Vereador: 	Wagner Luiz Ferreira
Assunto: 	 AVCB das escolas da rede municipal de

ensino.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra, encaminhamos

cópia das informações prestadas pela Secretaria Municipal de Planejamento e

Desenvolvimento Urbano.

Atenciosamente,

JOÃO  CARL S DS SA  TOS
Pref to Municipal

Exmo. Sr.
WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DF  SAO  PAULO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANO

«< >>>

Rua Cel. Joaquim Piza, 186/192 — Bairro Ferrar6 olis — CEP 17.400-000

ESCOLA ENDEREÇO PROJETO TÉCNICO SITUAÇÃO

EMEF  PROP  JOÃO CRISÓSTOMO Av. Rafael Paes de Barros, 275 229005/3516705/2018 Foi contratada a execução do projeto aprovado, 63,84% do contrato executado.

EMEF  PROP  ORANE R. Guarani& 145 227982/3516705/2018 A licitação da execução do projeto de prevenção e combate a incêndio juntamente  corn  a obra de reforma da escola esta em fase final.

EMEF  PROF  ° EDSON PUGA R. Nabor Silva, 620 22906/3516705/2018 Esta sendo executado o projeto aprovado no contrato 023/2019. foi executado 67% do contrato até o momento.

EMEF  PROP  MARIA DO CARMO R. Maria Isabel, 550 230435/3516705/2018 Execução das obras esta finalizada, aguardando a documentação para providenciar a vistoria dos bombeiros.

EMEIEF  PROP  SAMIRA EL ADASS R. Francisco Paranhos, 299 159821/3516705/2015 e 1015/12/2010

Estão sendo providenciados os rnaterias para adequação do prédio de acordo com as normas vigentes. assim como as obras necessárias para a adequação da
acessibilidade, para futuro pedido de vistoria.

EMEF DEP. MANOEL JOAQUIM FERNANDES R. Mery 13lumer, 200 230445/3516705/2018 e 1015/19/2009

Processo para execução das medidas de prevenção e combate a incêndio foi impugnado por erros na planilha do projeto contratado, estão sendo
providenciados os ajustes necessários para novo processo licitatdrio.

EMEIEF  PROP  CLAUDIA RODRIGUES ARONNE R. Leonildo Anseloni. 170 229007/3516705/2018 Esta sendo executado o projeto aprovado no contrato 029/2019. foi executado 67.91% do contrato até o momento. em fase final de execuçao.

NEI 'CARINA LOPES CHIOUINI R.  Josè  Maganha, 75 139147/3516705/2019 e 115557/3516705/2014 Está sendo elaborado edital para processo licitatOrio da execução do projeto aprovado.

NEI ANDRÉA MORATTO MARANGAO R. Ludovico Alvaro  Ferrari,  170 020858/3516705/2020 TEM AVCB

NEI CAMILA CRISTINA NASCIMENTO CAMPOS R. Carlos  Ferrari,  1885 PROJETO TÉCNICO SIMPLIFICADO (PTS)

As obras de adequação foram executadas pela Secretaria de Obras e Serviços, esta sendo providenciada a instalação das medidas de prevenção e combate a
incêndio (sinalização e extintores) para ser providenciado o pedido de vistoria dos bombeiros para obtenção do AVCB.

NEI CANDIDA SOARES DE SOUZA R. Manoel da Costa, 20 - Distrito de Jafa 042950/3516705/2019 Estão sendo providenciados os materiais necessários para adequação da edificação ao projeto técnico aprovado.

NEI REMO CASARSA Av. Faustina, 820 PROJETO TÉCNICO SIMPLIFICADO (PTS)

As obras de adequação foram executadas pela Secretaria de Obras e Serviços, esta sendo providenciada a instalação das medidas de prevenção e combate a
incèndio (sinalização e extintores) para ser providenciado o pedido de vistoria dos bombeiros para obtenção do AVCB.

NEI MARIO MANCHINI Av.  Faust  ma, 1182 PROJETO TÉCNICO SIMPLIFICADO (PTS) Estã sendo providenciada a instalação das medidas de prevenção e combate a incêndio.

EMEI  PROP  DINALVA PERON SARAIVA R. Guaranta, 20 PROJETO TÉCNICO SIMPLIFICADO (PTS)

As medidas de prevenção e combate a incendio estão instaladas no local, estamos providenciando a documentação para o pedido de vistoria para obtenção do
AVCB

EMEI  PROP  ENEDINA GARRIDO LUCCHIARI R. da Estação. 1151 PROJETO TÉCNICO SIMPLIFICADO (PTS)

As medidas de prevenção e combate a incendio estão instaladas no local, estamos providenciando a documentação para o pedido de vistoria para obtenção do
AVCB

EMEIEF  PROP  MARIA SOFIE BARAT BOSCHER R.  Idaho  Silva, 27
0 material para adequação da acessiblidade e das medidas de prevenção e combate a incendio  jã  foi adqurriclo, as obras de adequação estão no cronograma

PROJETO TÉCNICO SIMPLIFICADO (PTS) da Secretaria de Obras e Serviços.

EMEIEF  PROP VICTOR  HUGO GUANAES DE FREITAS R. Vitoria, 730 PROJETO TÉCNICO SIMPLIFICADO (PTS)

As medidas de prevenção e combate a incendio estão instaladas no local, estamos providenciando a documentação para o pedido de vistoria para obtenção do
AVCB

EMEI GARCAFÉ Rua  Ribeirao  da Garça, 163 180301/3516705/2019
A edificação for reprovada na vistoria em função da arquibancada existente no local, a adequação as normas esta no cronograma da Secretaria de Obras e
Serviços

NEI INEZ MARANGÃO R. José Bruno da Silva. 135 208160/3516705/2019 TEM AVCB

NEI PREFEITO  JULIO  MARCONDES DE MOURA An. Faustina, 1050 PROJETO TÉCNICO SIMPLIFICADO (PTS)

Está no monograma para verificação do sistema de hidrantes. central de alarme e iluminação de emergência, para futuro pedido de vistoria para obtenção do
AVCB.

EMEI  PROP  MARIA HELENA SANTOS MIRANDA R. Alzira  Nazareth,  S/N 083235/3516705/2015 Esta sendo providenciada toda a documentação necessária para o pedido da vistoria.

EMEIEF SILVIO SARTORI Estrada Municipal Garça, 274 119216/3516705/2014 Estão sendo realizados estudos para adequação do prédio as normas vigentes.

EMEIEF NORMA MONICO TRUZZI R. Jorge M. Yamauchi, 15 051215/3516705/2020 Esta sendo eleborado edital para licitação do projeto aprovado das medidas de prevenção e combate a incêndio, juntamente com reforma da edificação escolar.
CENTRO DE REFERENCIA EM EDUCAÇAO (SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO) R. Padre Paulo de Toledo Leite, 411 229762/3516705/2018

As obras de execução do projeto de prevenção e combate a incêndio estão em execução no Contrato 103/2019, com 68,28% das obras executadas até o
momento.

Garça. 13 de outubro de 2.020

1.
CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE  SAO  PAULO

REQUERIMENTO N0-i2020

Considerando manifestação via Ouvidoria da Câmara Municipal de

Garça;

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr.

Prefeito, para que através do setor competente da Municipalidade, informe quantas e quais

escolas na rede municipal de ensino estão sem o Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros

(AVCB).

Sala das sessões, 05 de outubro de 2020.

-
WAGNER LUIZ FERREIRA

Vereador

Rua  Barão  do Rio Branco, 127/131 Centro — CEP 17400-000 — Galva — SP
Site: www.garca.sp.leg.br  / email: camara@cmgarca.sp.gov.br